De secundo cantico.

carnatiōis et de b̄a x̄ḡie maria que fuit tabernaculū x̄pi maternū. Ex p̄nti autē x̄ificat de tota eccl̄ia. que est tabnacu- lus mysticū. in quo x̄ps h̄itat p̄ fides et gr̄am v̄n̄ q̄z plebs isrl̄itica desponsata per x̄ba de futuro petebat in p̄mo cantico a x̄po sp̄oso suo p̄sonalr̄ et p̄ntialr̄ p̄ incarnatiō- nē osc̄lari et trahi et in thalamū introdu- ci. Et plebs ḡtilis petebat cū altera soci- ari et dealbari. et vtraq̄z plebs facta vna sp̄osa petebat siml̄ a x̄po nasci et sub um- bra illi⁹ p̄tegi et quiescere etc. Et q̄z spon- sus p̄misit vtriusq̄z petitiōib⁹ annuere et satisfacere. Ideo in h̄ sc̄do c̄ntico exequit̄ de ad̄pletiōe p̄missi. Et sic salōn intro- ducit sp̄osaz ad loquēdū agendo gr̄as/q̄z recepit osculū et beñficiū incarnatiōis a sp̄oso. S̄z est aduertēdū. q̄ in illa beñdic- ta incarnatiōe que denotat et intelligitur p̄ accubitū et amplexū in h̄c cantico: fuit sc̄ta triplex unio. Primo unio p̄sonalis v̄rbi cuz illa h̄ūanitate assumpta. Sc̄do unio maternalis x̄pi cū maria matre sua. Tercio unio mystica et sp̄osalis x̄pi cū ec- clesia. Et sic de qualibz istaz unioñū veri- ficatur istud sc̄bz c̄nticū. Et iō iste dyalo- gus potest esse p̄mo itez h̄ūanitatem as- sumptā et x̄bū. Sc̄do itez virginē mari- am et x̄pm filiū suū. Tercio inter eccl̄iaz et x̄pm sp̄osus suū. S̄z q̄z ista tripl̄x unio fuit celebrata in p̄sona virginis marie in q̄ntū ex puris sanguinib⁹ ei⁹ x̄bū assu- psit carnē et in ip̄a maria primo x̄ps de- sp̄osauit eccl̄iaz. Ideo in toto isto c̄ntico ip̄a potest loqui p̄ h̄ūanitate x̄pi assump- ta et p̄ se ip̄a et p̄ tota eccl̄ia. Et sic virgo maria primo in p̄sona sui/q̄z recepit x̄ps in vtero suo p̄ carnem et fides. et ex p̄nti agit gr̄as in p̄sona eccl̄ie. cui⁹ ip̄a est mē- brū p̄mū. Et agit gr̄as ī p̄sona sui: inq̄n- tū meruit esse mater d̄i electa itez oēs mu-

lieres. et singlaris ī p̄cipiēdo x̄ps et portā- do et pariēdo ip̄s vltra legē aliaz muliez. Ad cui⁹ intellectū ē notāduz sc̄bz aug⁹. in sermone p̄mo de ānunciatiōe q̄ ī illa benedicta incarnatiōe et p̄ceptu filij tota maledictiō eue mutata ē in b̄ñonē marie nam eue d̄cū est. Quia obedisti sp̄eti etc. multiplicabo erūnas tuas et ī dolore pari- es p̄ceptus tuos etc. S̄z marie dictū est. Ave gr̄a plena d̄ns tecū. benedicta tu in mulierib⁹. Et sp̄s sc̄f⁹ supueniet ī te etc. Itē p̄ helisabeth dictū ē sibi. B̄ñedictus fruct⁹ v̄tris tui etc. Vñ q̄z eue cū ceteris om̄ib⁹ alijs mulierib⁹ dictum ē vt p̄cipēt p̄cept⁹ suos cū feditate libidis et corrup- tiōe et portarēt eos cū grauedine et mlti-plici misia et parerēt cū dolore et maiore corruptiōe. tamē sola virgo maria p̄cepit x̄pm sine feditate et fetore libidinis ex so- lo ope sp̄s sc̄ti et portauit cū gaudio sine grauedine et misia et pepit sine dolore et cū itegritate x̄ginitatis. Et sic ille p̄cept⁹ et fruct⁹ benedict⁹ nō attulit matri male- dictiōez aliaz muliez imo abstulit om̄is illas maledictiones et attulit sibi p̄rias b̄ñedictiones. Dicit ergo virgo maria. B̄ñas ago deo meo qui ad̄pleuit deside- riū meū et totius eccl̄ie fidelīū. nam ego petebam in persona totius eccl̄ie osc̄lari et trahi a sp̄oso et introduci ī thalamū ei⁹. s̄z totū hoc impletum est in me. q̄z v̄trē meuz virginalem fecit thalamus/ in quo voluit h̄itare in sua incarnatione. q̄z ex me voluit carnē assumere et ī me tanq̄ ī suo tabnaculo et accubitu et lectulo h̄ita- re p̄ carnis assumptiōez. cuius cōceptus nō fuit mibi cū maledictiōe sc̄bz legē alia- rū muliez. ymo cū om̄i beñdictiōe vltra legē aliaz. Nā cū x̄ps rex sp̄osus me⁹ eēt in accubitu suo. s. ī thalamo virgiali vteri mei: nō cōcepi ip̄m cū feditate libi-

.De secundo cantico.

dinio: nec ex virili semine: s; mistico spi-
 ramie ⁊ ope sp̄s sc̄i. ⁊ sic dū ip̄e rex xp̄s
 eēt ⁊ p̄cip̄es i accubitu suo nard⁹ mea .i.
 x̄ginitas mea dedit odorē suū. quia non
 p̄cepit cū libidine feditatis: s; cū pudore
 ⁊ odore virginitatis et integritatis. Itē
 dilect⁹ meus xp̄s fuit mihi tanq̄ nardus
 fugans om̄es fetores ⁊ feditatē. Itē fuit
 mihi tanq̄ facic⁹ myrrhe p̄suās ab om̄i
 corruptiōe. vñ sicut myrrha posita infra
 corpora mortuorū nō pmittit illa corrū-
 pi. Ita xp̄s p̄cept⁹ i utero m̄o nō pmisit
 me corrūpi a virginitate imo fuauit inte-
 gritatē. Et iō dilect⁹ me⁹ tanq̄ faciculus
 myrrhe i vbera mea cōmorab̄i p̄seruās
 me ab om̄i corruptiōe. Itē dilect⁹ meus
 nō solū fuit in accubitu et vfo meo sicut
 nard⁹ et faciculus myrrhe. s; etiā sicut bo-
 trus cypri i vineis engadi. vbi crescit ar-
 bor balsami. q̄ dicitur cyprus. quasi di-
 cat q̄ xp̄s fuit sicut balsamū in vfo m̄o.
 Nā balsamū ē liquor p̄ciosissim⁹ pen̄tra-
 tiu⁹. nā balsamū positū in vola ⁊ palma
 penetrat totā manū absq; incisiōe ⁊ lesi-
 one. ita pariter xp̄s in concipiēdo ⁊ nas-
 cendo fuit tanq̄ balsamū. q; introiuit et
 exiuit p̄ clausas portā claustrī virginalis
 p̄ferēdo plem et secūditatē nō auferēdo
 virginitatē. Fuit ergo x⁹ in vfo virginali
 ip̄sius mats marie tāq̄ nard⁹ odorifera
 pellens oēs fetorem libidinis et feditatē.
 Et fuit tāq̄ faciculus myrrhe p̄seruās ab
 om̄i corruptiōe. Et fuit tanq̄ bot⁹ cypri
 siue tanq̄ balsamū intrās et penetrans
 claustrū virginis afferēdo secūditatē non
 auferēdo virginitatē. Unde salon p̄parat
 misteriū incarnatiōis ⁊ p̄ceptiōis xp̄i ad
 archas p̄bederis existētis in tabnaculo in-
 ter illa aromata odorifera absq; oī fetore
 ⁊ corruptiōe. s. in illo tabnaculo ex li-
 gnis sethinis ⁊ cedrinis incorruptibilib⁹

fabricato ⁊ p̄ciosissimis vnguentis illico
 ⁊ p̄incto ⁊ nobilib⁹ cortinis ⁊ ornamē-
 tis decorato. q̄i dicat virgo maria. q̄ sic
 de⁹ rex regū ⁊ dñs dñantius erat in illo
 accubitu ⁊ tabnaculo cū illis aromatis
 materialib⁹ odoriferis. ita pariter spon-
 sus pellēs oēm fetore feditatis erat sicut
 myrrha p̄seruans ab om̄i corruptiōe. et
 sicut botrus cypri. i. sicut balsamū pene-
 trās absq; lesione p̄bens secūditatē nō
 auferens integritatē virginitatis. Et no-
 ta q̄ vbi translatio nostra dicit faciculus
 myrrhe dilect⁹ me⁹ ⁊c. In hebreo hētur
 glob⁹ musci dilect⁹ me⁹. Et h̄ accidit. q; istud
 nomē/mor/positū in hebreo ē equi-
 uocū. Quia vno modo significat odores
 siue rē odoriferam. alio modo significat
 amaritudinē siue rē amarā. Et iō hebrei
 moderni sumētes vnā significatiōez semp
 p̄mor/intelligūt ⁊ p̄ nūciant muscus in
 hoc libro. Lxx. at quos sequit̄ hiero⁹. in
 hac pte transtulerūt h̄ nomē myrrha in
 vtraq; sigificatiōe. eo q̄ vtraq; sigificatiō
 cōuenit ip̄i myrrhe. q; simul ē amara et
 odorifera h̄ns plures p̄fectōes et pp̄rie-
 tates q̄ muscus. P̄ter q̄s pp̄rietates ipsa
 myrrha maxie sigificabat passiōez xp̄i et
 eccl̄astica sacramēta. vt dēt̄ ē. Et sigifi-
 cat virtutes tā morales q̄ theologales.
 q̄ sanāt om̄e viciū et p̄seruāt ab oī pctō.
 Et iō m̄to melius interpretati sunt. lxx.
 q̄ ip̄i moderni hebrei cū suis falsis p̄nc-
 tis et sua falsa p̄ctuatōe. It̄erū ē notā-
 dum. q̄ illa arbor ex q̄ nascit̄ balsamum
 d̄r cyprus ap̄d grecos. quā salon trāstu-
 lit ex assyria i iudeā. et plātavit vineā ex
 ea i engadi iux̄ mare mortuū. ⁊ crescit ad
 modū viminis p̄ modū vitis ⁊ iō d̄: vñā
 Que quidē arbor nō patitur ferrū. q; si
 tāgitur aut scindit̄ ferro: illico aret ⁊ sic-
 catur. s; cū scidit̄ lapide vel osse accuto:

De secundo cantico.

tūc emittit succū siue liquorē p̄ciosissimū
quō dicitur balsamū. Et iō hic ponit botrus
p̄ liquore illi⁹ vitis. Et dicit balsamū a ciui-
tate balsa. vbi antiquit⁹ crescebat. Bre-
ci autē appellabāt etiā ip̄m cypriū. q̄ ali-
quādo creuit illa arbor in cypri insula.
Et facit grana ad modū botri aut vne. s̄
ille liquor p̄ciosus qui dicitur balsamū/nō fit
nec exit de botro: s̄ ex calamo siue x̄ga
illius vitis in scise distillando illū liquorē
Et dicit cyprius q̄ interpretat̄ res amenas: et
etiā interpretat̄ mixtura: eo q̄ ille liquor
amenissimus ⁊ p̄ciosissimus ⁊ dignissim⁹
⁊ penetratiu⁹ quo oēs reges ungebātur.
Per quō balsamū significat̄ xp̄s et passio
eius ⁊ refectio. a cuius vnctōe oēs dicitur
xp̄iani. i. vncti. Dicit ergo virgo ma-
ria. q̄ xp̄s sp̄sus ⁊ filius me⁹ ⁊ dilectus
duz erat in accubitu suo. s. in vtero meo
fuit mihi sicut botrus cypri. i. sicut balsa-
mū in vineis engadi nascēs. nā sicut bal-
samū penetrat carnē absq̄ lesiōe et inci-
sione ⁊ p̄seruat a corruptiōe ⁊ cōseruat
in integritate ⁊ p̄petuat odorē ī vase suo
in quo semel stetit ⁊ dignificabat hoīem
vnctū ex eo q̄ nō ungitur ex eo nisi re-
ges ⁊ sacerdotes ⁊ incliti p̄pter ei⁹ p̄ciū
et dignitatē: ita pariter dilect⁹ me⁹ pene-
trauit claustrū meū ī p̄ceptiōe et nativi-
tate absq̄ lesiōe virginittatis mē. q̄ s̄ ex
me accepit carnis veritatē: tñ fuauit vir-
ginitatis integritatē ⁊ p̄petuā dignitatē.
Quia etiā post partuz semp appellabor
virgo ⁊ mater dei. ⁊ b̄am me dicēt oīs
generatōes. Ex quib⁹ p̄ q̄ vterus virgi-
nis marie fuit accubitus et thalam⁹ xp̄i
nardo odorifera oīuz virtutū ⁊ gr̄az per-
fusus. Et fuit capsula myrrhe electe ⁊ bal-
sami p̄ciosi ip̄i xp̄i. Et ip̄e xp̄s fuit ī vte-
ro virginali tanq̄ nardus odorifera oīuz
virtutū. ⁊ fasciculus myrrhe sue virgini

tatis p̄seruatiu⁹: ⁊ tanq̄ botrus cypri. i.
tanq̄ balsamū penetrās absq̄ lesione ⁊
dignificās et unges eam tanq̄ reginā bo-
minū ⁊ angeloz. Et ideo sunt valde no-
tanda ista tria aromata/hic methaforice
posita ratiōe suaz p̄petatū ⁊ p̄fectionuz
que p̄ quandā excellentiaz cōueniūt xp̄o
et virgini marie matri sue. qui loquūtur
in h̄ cātico. H̄az sicut de⁹ in figura p̄ce-
pit moysi vt pungeret illō tabnaculū in
quo archa sua erat reposita unguēto isto-
ruz aromatu. Ita implēdo illā figuram
voluit illā matrē/de qua carnes erat as-
sumpturus ⁊ in ei⁹ vtero quietur⁹ pun-
gere ⁊ ornare unguēto diuersaz gr̄az su-
pradictaz. Ideo aduertat lector ⁊ querat
Sed q̄ virgo maria mater et sp̄sa xp̄i e-
git gr̄as de beneficijs receptis a sp̄so et
maxime q̄ faciēdo ip̄am matrē dei fua-
uit in ea virginittatē. x⁹ sp̄sus et fili⁹ red-
dendo vices r̄ndet p̄mēdando eā in p̄so-
na sui inq̄ntū mater. et ī p̄sona eccl̄ie in-
q̄ntuz sp̄sa et p̄muuz mēbrū eccl̄ie. et cō-
mēdat eā de mltiplici p̄chritudine. Uñ
ē aduertēdū q̄ xp̄s matrē suā aut eccl̄iaz
p̄mēdare. idē ē q̄ ip̄az virtutib⁹ et gratijs
decorare et ornare et ditare q̄ dicere dei
est facere. Ideo tot⁹ iste dyalog⁹ hui⁹ se-
cūdi cātici inter sp̄sum et sp̄sam nil a-
liud est nisi ille dyalog⁹ qui fuit inter ga-
brielem et virginēz mariā ī misterio in-
carnatiōis. luce p̄rio q̄no angelus gabriel
missus a dō dixit. Aue maria gracia ⁊c.
Quod misteriu ⁊ dyalogū p̄phetice cā-
tat salon in h̄ cātico. put p̄phice p̄uidit
in sp̄u. Dicit ergo x⁹ ad virginē matrē et
sponsam suam. O amica mea tu dicis. q̄
ego suz nard⁹ odorifera ⁊ fasciculus myr-
rhe iter vbera tua ⁊ sicut botr⁹ cypri. Et
ecce ego dico tibi. q̄ tu es p̄chra. i. te feci
pulchram quo ad aīaz p̄chritudine oīuz

.De secundo cantico.

grāy et virtutū. Et ei tu es pulchra quo
 ad corp^o extius. q² pura et hūilis et bone
 stissima. q² oculi tui sunt sicut oculi colū
 barum oñdentes i se oēs honestatē et pu
 ritatem et hūilitatē absq³ amaritudine et
 felle et omni labe. Qui rñdet spōsa. Ecce
 tu pulcher es dilecte mi et decor^o. et spe
 ciosus forma p̄ filijs hoīus. q² tu es pul
 cher et bon^o p̄ eētiaz. ego aut p̄ p̄cipa
 tōez. vñ si quid p̄chritudinis hēo. illō re
 cepi a te. q² me voluisti x̄tutib^o et plēitu
 die grāy ornare. et plenā grā appellare et
 et facere. et me voluisti i tuū tēplū et hita
 cū matnū eligere et fabricare et scificā et
 p̄secrare et ex meis puris sāguinib^o carnē
 assumere. Et iō q² tu voluisti ornare h̄ ta
 bñaculū tuū. inde ē q² lectulus n̄r ē flo
 rid^o. i. varietate virtutū et grāy ornatus
 et amenus et delectabilis quo ad ornatū
 S³ q̄ntū ad materiā ex q̄ fecisti hanc do
 mū tuā et tabñaculum. dico tibi q² tigna
 domoꝝ n̄rāꝝ sunt cedrina. q² fecisti istud
 tabñaculū p̄sone mee ex duabus tabulis
 cōpletis et coniūctis. s. ex carne sethina
 mūdissima et pura. et ex aīa cedri impu
 tribili et fugatiua oīs veneni et oīs pcti.
 Et iō antiquus spens nō potuit me mor
 dere nec inficere suo dēte et veneno pesti
 fero: sicut dictū ē. q² tigna huius domus
 sunt cedria. Vñ tigna dicūtur table siue
 trabes adinuicē colligate sustinētes do
 mū. Et laquearia n̄ra. s. trabes maiores
 sunt cypressina et icorruptibilia. q̄i dicat
 q² sic moyses fecit illō tabernaculū mate
 riale ex lignis cyḡssinis et cedrinis odorī
 feris et icorruptilib^o fugatiuis oīs ve
 neni. Ita tu spōse fabricasti me i domū
 et tabñaculū tuū maternale ex carne cy
 pressina et aīa cedria: ne venenū pcti me
 valeret cōtingere. nec spens ātiqu^o mor
 dere. q² ante aīatiōez carnē meā mūdasti

et scificasti: et in aīatiōe aīam meā simul
 creasti et scificasti et cōsecrasti et gratifi
 casti et infudisti et i me p̄ grām habitasti.
 Et sic fui immunis ab omni pcto ab istā
 ti creatiōis: intātū q² ego possum dicere
 q² ego sum pulcherrimus flos cāpi et li
 liū cōualliū q̄ntū ad puritatē et mūdiciā
 q̄i dicat q² tu me creasti et fecisti mūdā et
 purā et pulchrā sicut florē in cāpo et li
 liū i cōuallib^o. Qui rñdet spōsus. Bene
 dicis o spōsa q² tu es flos cāpi et liliū
 cōualliū. nā sicut liliū inter spinas: sic tu
 amica iter filias. Ad cuius intellectū est
 aduertēdū. q² dictio posita i hebreo ē eq̄
 uoca ad rosas et spinas. Et iō b̄s hiero^o
 i h̄ libro et i psalterio semp trāstulit illō
 vocabulū ad lilia. hebrei aut ad rosas. s³
 forsan i h̄ melius ē in hebreo. q² lilia nō
 psueuerūt nasci iter spinas. s³ rosa nasci
 tur i arbore spinosa. Itō h̄ x̄go maria
 cōparet lilijs rōe virginitatis: tñ magis
 p̄pe p̄parat rose rōe immūitatis a pcto.
 Nā sicut ex arbore spinosa nascitur illa
 rosa p̄cherrima et odorifera sine spinis:
 ita sola virgo maria inter oēs naturales
 filios adā nata fuit ex illa arbore spino
 sa ade absq³ aliqua spina originali. et p̄
 p̄ns absq³ spina pcti. Et iō dicit sibi xp̄s
 q² sicut rosa nascit absq³ spinis iter spi
 nas et ex arbore spinosa: Ita sola tu spō
 sa et amica mea nata es inter filias oēs
 ip̄ius adā absq³ aliq̄ spina pcti. Et sic na
 ta es et cōcepta et aīata absq³ spina origi
 nali. Ita semp vixisti absq³ aliqua spina
 actuali et veniali. Qui rñdet spōsa. o spō
 se beñ dicis. q² ego su³ sicut liliū aut rosa
 iter spinas. q² rosa nascit ex arbore par
 ua et hūili. s³ tu es arbor altissima et fruc
 tifera et frōdosa de cuius plenitudine oēs
 accepimus fruct^o grē. et sub cui^o umbra
 oēs viuimus. et iō sicut malus ē arbor al